平成 25年 6月 11日

報 道 機 関 各 位

『加賀の紅茶』～2013 初夏の紅茶 発表会～

紅茶の本場インド・ネパール人が評価する”加賀の紅茶”

インド人が『加賀の紅茶』で”KAGA
カ ガ

 CHAI
チ ャ イ

”を提案

茶レンジの会(石川県茶商工業協同組合、打越製茶農業協同組合の有志で構成)は、

6月 12日（木）より、今年度より”初夏”の「加賀の紅茶」販売を新たに開始します。

今年の「加賀の紅茶」は、今までにない仕上がりとなっており、雑味がなく、まろやかな

甘味が特徴です。

 セレモニーでは、「インド人やネパーﾙ人が認める”加賀の紅茶”チャイ(ﾏｻﾗﾃｨｰ)による

おもてなし」をテーマに、インド人等からインド式チャイの作り方や淹れ方、また、インドのスイーツ

の提案を頂き、インド人やネパール人を対象としたセレモニーを開催

しますのでお知らせいたします。つきましては、セレモニーの取材等

につきましてご配慮賜りますようご案内いたします。

記

日   時  平成 25 年 6月 12日（水）13:30～14:20

場   所  金沢市示野中町 79街区 1 イオンタウン金沢示野 SC内

 『インドレストラン シャルマ本店』

主   催  茶レンジの会

支援団体  石川県中小企業団体中央会

内   容  インド人・ネパール人 他招待者約 20 名

※取材関係者にも「加賀の紅茶」で作りましたチャイ(ﾏｻﾗﾃｨｰ)と

ハルワ(お豆で作ったデザート)をご用意いたしましたので、試飲と

試食いただければ幸甚に存じます。

〇初夏の「加賀の紅茶」の販売店等

・販 売 店  石川県茶商工業協同組合の加盟店等(19社)で限定販売
レギュラー（50ｇ）  ･････････販売価格：1,050円(税込) 1,750パッｹｰｼﾞ

ティーバッグ(3ｇ×12個入)  販売価格：1,050円(税込)  250パッｹｰｼﾞ

             ※『秋の紅茶』は、１０月頃に発売します。価格・数量は未定です。

・ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ  本年の新設ショップとして、インドレストラン シャルマ(示野本店、ﾌｫｰﾗｽ店、も

りの里店)にて通年加賀の本場スタイルで提供。
≪メニューの概要≫

・KAGA CHAI    1ポット 580円(2杯分)税込

・加賀の紅茶   1ポット 580円(2杯分)税込

・ハルワセット        890円税込(KAGA CHAIとお豆で作ったスイーツ)

〇販売時期    本年 6月 12日(水) セレモニー終了後に販売開始

お問い合わせ

石川県中小企業団体中央会

担  当：組織振興課 北井
き た い

、本多
ほ ん だ

、高邑
た か む ら

ＴＥＬ：076(267)7711

ＦＡＸ：076(267)7720

携 帯：090-3296-0517

『加賀の紅茶で作る KAGA CHAI』

『チャイはよく煮立たせて作る』

≪加賀の紅茶で作るマサラティー≫

“ＫＡＧＡ
か が

 ＣＨＡＩ
チ ャ イ

”でおもてなし

開催日時 平成２５年６月１２日(水) １３：３０～１４：２０

    開催場所  金沢市示野中町 79街区 1

イオンタウン金沢示野 SC内『インドレストラン シャルマ本店』

    主    催 茶レンジの会

支援団体  石川県中小企業団体中央会

１．開 会(挨拶)

石川県茶商工業協同組合理事長(茶レンジの会)         織田   勉

２．招待者紹介

３．「加賀の紅茶」手もみの実演

石川県茶商工業協同組合理事(茶レンジの会)           小林 一茂

・手もみパフォーマンス披露

打越製茶農業協同組合理事長(茶レンジの会)          吉田 和雄

 ・今年のお茶の出来栄え

 ・紅茶づくりの工程と紅茶づくりでの手もみの役割

４．「加賀の紅茶」手もみ茶のおてまえ

石川県茶商工業協同組合理事長(茶レンジの会)         織田   勉

５．「加賀の紅茶」の試飲・試食

 ・初夏の加賀の紅茶と和菓子

６．シャルマより「KAGA CHAI」の提案

  提案者：インドレストラン シャルマ代表         大友吉朗 様

   説明者：インドレストラン シャルマ コック       ゴータム 様

  ・加賀の紅茶の魅力

  ・「チャイ」とは

  ・チャイレシピと淹れ方

  ・ハルワセット(チャイとスイーツ)の説明

７．「加賀チャイ」とスイーツの試飲・試食

８．閉 会(挨拶)

打越製茶農業協同組合理事長(茶レンジの会)          吉田 和雄